
Nº 152, quinta-feira, 8 de agosto de 201334 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013080800034

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Nome CPF Convenente UF Programa/Ano
Francisco de Sales do

Nascimento
117.587. 755-72 Ex-Prefeito Municipal de Campo

Formoso
BA PDDE 2007 e 2008

O não atendimento no prazo de 30 dias, contados desta publicação, implicará na instauração de
Tomada de Contas Especial e/ou inscrição no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do Setor
Público Federal - CADIN para citação do responsável.

EDUARDO ANTÔNIO DA GAMA GUERRA CURADO
Auditor-Chefe

DIRETORIA FINANCEIRA
COORDENAÇÃO-GERAL DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO

DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO No- 30, DE 7 DE AGOSTO DE 2013

O Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, Autarquia Federal, sito, Setor
Bancário Sul, Quadra 02 Bloco "F", Edifício FNDE - Asa Sul, CEP: 70.070.929 - Brasília - DF, convoca
o Senhor Ex-dirigente residente em lugar incerto e não sabido, para regularizarem pendências dos
repasses diretos objetos de transferências de recursos por esta Autarquia, mencionados na tabela a
seguir:

Responsável CNPJ/CPF Entidade/UF Pendência Programa
Ano

Unidade

José Cazuza Ferreira
de Oliveira

861.422.754-04 Prefeitura Municipal de
Delmiro Gouveia - AL

Repasse PDDE 2007 DIAFI

Jorge Paulo da Silva 245.465.502-00 Prefeitura Municipal de
Redenção - PA

Repasse P N AT E / 2 0 0 7 DIAFI

Luiz Wilson Ulisses
Sampaio

084.223.384-91 Prefeitura Municipal de
Araripina - PE

Repasse PDE/2009 DIAFI

Francisco Edmilson
Cavalcante

000.993.332-87 Prefeitura Municipal de
Regeneração - PI

Repasse PDE/2008 DIAFI

O não atendimento no prazo de 30 dias, contados desta publicação, suscitará a instauração de
Tomada de Contas Especial para citação do responsável.

ORVALINA ORNELAS N. SANTOS
Coordenadora-Geral

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 30/2013 - UASG 153173

Nº Processo: 23034013640201311 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de impressão gráfica, reprodução de DVDs e CDs e entrega/postagem de
material didático para atender ao Programa Nacional de Inclusão de Jovens ProJovem Urbano, bem
como, de embalagem, rotulagem, formação de kits/encomendas, paletização, na forma e condições
estabelecidas no Edital e seus Anexos. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 08/08/2013 de 08h30 às
12h00 e de 14h às 17h30 . Endereço: Setor Bancário Sul Quadra 2 Edifício Fnde Asa Sul - BRASILIA
- DF . Entrega das Propostas: a partir de 08/08/2013 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 20/08/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE LUSTOSA AVILA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/08/2013) 153173-15253-2013NE800593

EDITAL DE CHAMAMENTO No- 8, DE 12 DE JULHO DE 2013
RESULTADO FINAL

O Reitor Pro Tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria do Ministério da Educação nº. 1.041, publicada no D.O.U.
nº. 161, Seção 2, página 10, de 20 de Agosto de 2012, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO o resultado final do Edital de Chamamento nº 008, de 12 de Julho de 2013, conforme quadro abaixo.

BRENO CARRILLO SILVEIRA

C a rg o Va g a s Candidatos Inscritos
Reitoria RB -

Xavier
Maia

RB - Baixa-
da
do Sol

Cruzeiro
do Sul

Sena Ma-
dureira

Xapuri Nome Nota Opção Resultado

Professor EBTT Matemá-
tica

- - - - - 1 Helder Alves de Oliveira 78,83 1ª Deferido

Jailson das Chagas Freitas 77,00 Não compareceu
Narciso Melo Monteiro 69,83 Indeferido
Jardel Pinto Barbosa 69,17 Não compareceu

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 129203 - Aquisição de Medicamentos
Contratada: Dimed S.A. Dist. de Medicamentos Ltda - R$ 594,77;
Distribuidora de Medicamentos Paulo Lima Ltda - R$ 4.780,00; CM
Hospitalar Ltda - R$ 33.400,00; Wam Med Dist. Medicamentos Ltda -
R$ 8.200,00; Linefarma Impor. e Distr. de Medic. e Mat. Hospitalar

Ltda - R$ 13.700,00; Districenter Dist. de Medicamentos Ltda - R$
17.293,75; Wam Med Dist. Medicamentos Ltda - R$ 48.330,00; Ge-
nesio A Mendes & Cia Ltda - R$ 9.165,25; Genesio A Mendes & Cia
Ltda - R$ 12,32; Dimed S.A. Dist. de Medicamentos Ltda - R$ 24,43
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso IV, Lei 8.666/93
Autorização: 29/07/13 - Ratificação: 01/08/13
Autoridade Ratificadora: Tanira Andreatta Torelly Pinto

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 129201 - Medicamento Alteplase
Contratada: CM Hospitalar Ltda
Fundamento Legal: Art. 25, Inciso I, Lei 8.666/93
Autorização: 29/07/13 - Ratificação: 01/08/13
Autoridade Ratificadora: Prof. Amarilio Vieira de Macedo Neto

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 447/2013

No- Processo: Processo Administrativo de Compras nº 129.053.
Objeto: Aquisição de Vídeo EEG-Eletroencefalograma - Registro de
Preços.
Empresas Vencedoras: Item 01: Cancelado.

Porto Alegre, 7 de agosto de 2013.
VANDERLEI CARRARO,

Coordenador da Comissão de Licitações

INSTITUTO BENJAMIN CONSTANT

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 14/2013

A pregoeira do IBC torna público o resultado dejulgamento
declarando vencedoras as empresas: KIOTO AMBIENTAL LTDA -
EPP, no valor global de R$ 34.899,00. Os autos encontram-se à
disposiçãodos interessados para vistas.

ELAINE SOUZA DA SILVA

(SIDEC - 07/08/2013) 152004-00001-2013NE800325

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DO ACRE

EXTRATO DE CONTRATO No- 17/2013 - UASG 158156

No- Processo: 23244001371201293.

PREGÃO SRP No- 29/2012 Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE

-EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO A. CNPJ Contratado:

33530486000129. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE -TE-

LECOMUNICACOES S A EMBRATEL. Objeto: Prestação de Ser-

viço Telefônico Fixo Comutado - STFC, nas modalidades Local,

Longa Distância Nacional Intra-regional, Longa DistânciaNacional

Inter-Regional e Longa Distância Internacional. Fundamento Legal:

Lei No- 8.666/1993. Vigência: 29/07/2013 a 28/07/2014. Valor Total:

R$109.850,00. Data de Assinatura: 29/07/2013.

(SICON - 07/08/2013) 158156-26425-2013NE800010

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 10/2013

A Coordenadora de Licitações do IFAC, torna público o
resultado final do pregão eletrônico -SRP No- 10/2013, Objeto: sirene
e acionador,conforme edital e anexos, tendo como empresa vence-
dora: LAITANO SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA - EPPno
valor de R$ 4.465,00, grupo 1 do pregão.

ALEXANDRA BANDEIRA DE MENEZES
Pregoeira

(SIDEC - 07/08/2013) 158156-26425-2013NE800010

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo No- : 23041.007896/2012-19
Órgão Gerenciador: INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
CNPJ: 10.825.373/0001-55
Pregão Eletrônico SRP - n° 10/2013

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos.
Fundamento Legal: Leis nº. 10.520/02 e 8.666/93 e Decreto nº.
7.862/2013.
Data da Homologação: 05/04/2013.
Fornecedor (Razão Social): ANA AMELIA CAMARGO NORONHA
- ME.
CNPJ: 16.873.715/0001-99.
Item ganho: 48.
Total do fornecedor: R$ 14.448,9500.
Fornecedor (Razão Social): AUDIOVISÃO ELETROACUSTICA
LTDA - ME.
CNPJ: 00.489.661/0001-22.
Itens ganhos: 01, 24 e 30.
Total do fornecedor: R$ 44.195,0000.
Fornecedor (Razão Social): CNHS INFORMÁTICA LTDA - ME.
CNPJ: 11.932.777/0001-00.
Itens ganhos: 05 e 45
Total do fornecedor: R$ 8.922,7500.
Fornecedor (Razão Social): DAMASO COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA - ME.
CNPJ: 10.278.886/0001-93.
Item ganho: 34.
Total do fornecedor: R$ 1.849,6300.

Fornecedor (Razão Social): DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO
NASCIMENTO - ME.
CNPJ: 09.450.715/0001-10.
Item ganho: 09.
Total do fornecedor: R$ 30.029,6700.
Fornecedor (Razão Social): ELETRO SATES LTDA.
CNPJ: 54.427.406/0001-84.
Item ganho: 23.
Total do fornecedor: R$ 3.458,0000
Fornecedor (Razão Social): F.I. COMÉRCIO EM GERAL EIRELI -
E P P.

CNPJ: 07.999.951/0001-65.
Item ganho: 49.
Total do Fornecedor: R$ 13.370,0000.
Fornecedor (Razão Social): FLAVIO FG COMÉRCIO DE MÁQUI-
NAS LTDA - ME.
CNPJ: 09.057.675/0001-41.
Item ganho: 31.
Total do fornecedor: R$ 66.465,6300.
Fornecedor (Razão Social): GAZIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MÓVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA.
CNPJ: 77.941.490/0195-06.
Itens ganhos: 14 e 16.

leandreson.pessoa
Retângulo


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-08-08T06:05:45-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




